KEPUDIIKA € ROSOVES
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit &~ S UBLIKA E il rodee e
. Op.s"ﬁnf: Ora'holfcfc / ;’lzfszc.’ipaﬁ{\’ @‘i{?ﬁh’é"‘ﬁspunim A K =-£,? R NP
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe ZhyHlim Rupakovecir - opsTRESPAROVAC
Uprava za Poleprivredu, Sumarstvo i Rupaltri Regvépministrats 6 pérgithshme

A Opsiu Upravu
Denartment nf Agriculture. Farestrv and Rural np‘\’rSi’H?{’ fent ~°° S

ST S— _— . -~ S —
T ey 2% Ty 0keod 50 27
AAHOVEC-ORAHOVAC

09Nr/2022 Rahovec. mé daté: 01.08.2022

s e e Lo < Ve
CcC z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rahovecit
Nga/Od/From: z. Berat Duraku, Drejtor i DBPZHR-sé
Subjekti/Predmet/Subject: Korrje — Shirjet 2022

RAPORTI 1 SHTABIT KOMUNAL PER FUSHATEN E KORRJE-SHIRJES 2022

Né komunén e Rahovecit fushata e korrje-shirjes sé drithérave ka filluar me datén 29.06.2022 n&
fshatin Celiné, ku ka vazhduar edhe né vendbanime tjera si né Opterushé, Cifllak, Ratkoc, Bratotin,
Zagishté. Hogé e Madhe etj. Shtabi komunal pér korrje-shirje i formuar nga Kryetari i Komunds. nc
vazhdimési 8shté duke e pércjeliur punén e fermeriéve, né mény ré gé ky proces t€ pérfundoj né koht
reale. Shiabi komunal pér korrje-shirje i formuar nga kryetari i komunés. né vazhdimési ka pércjellur
punén ¢ fermerdve. né ményré qé Ky proces 1€ plrfundoj né koh€ reale. Si né vitet e kaluara edhe né
Lété vit aktivitetet rreth fushatés sé korrje-shirjeve i kang veté fermerét dhe auto-kombajnerét. Gruri
kryesisht &shté dorézuar né mullirin e M-Sillosit né fshatin Xérxé, né fshatin Cifllak si dhe n& pikén
grumbulluese né qytetin e Rahovecit. Falé kushteve t& mira klimatike fushata e korrje-shirjes kété vit
&shté zhvilluar me sukses, por ka pasur ndérprerje t& fushatés sé korrje — shirrjes nga rreshjet e fundit
atmosferike (moti dhe festa e Kurban Bajramit). N& kété {ushaté jang€ angazhuar mbi 35 auto-
kombanja. ku shumica prej tyre ishin vendor ndérsa pjesa tjetér vinin kryesisht nga qytet fqinje.
Cmimi pér korrjen e 1 ha me gruré ishte 130 € deri 180 €, pasi q¢ kjo vare) nga zonat e ndryshme
ku do & kevhej horrja e grurit dhe marrveshja e liré né mes 1€ auto ~ kombanjeréve dhe fermeréve.
ku né shumicén e rasteve 8shté paguar 150 €. Sipas & dhénave té marrura nga fermerét. kété vit
rendimenti i grurit do t& jeté pak mé i ulét pér shkak 1€ temperaturave i€ larta gjat€ muajve Prill - Maj
qé ka ndikuar né zvogélim 1& rendimentit. Sipas informatave 1€ deritanishme, fushata e korrje -
shirjeve ka pérfunduar me sukses, duke mos pasur ndonjé véshtirési t€ theksuar sa i pérket ecuris sé
korrjeve.
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Foto t& shkrepura né teren gjaté vizités sé korrje — shirrjeve tek fermerét.



T& dhénat pér ecuriné e fushates sé korrje shirjeve deri me tani sipas komunave

Komuna Rahovec
Data e fillimit te korrje-shirjeve 29.06.2022
17 vendor

Numri i autokombajnave

Mbi 18 té huaj

Siperfaget e korrura me gruré deri
me tani( ha)

Rreth 2.000 ha

Siperfaqget e korrura me elb deri me
tani ( ha)

450 ha-5ha

Rendimenti mesatar i grurit (kg/ha)

4.250 kg/ha

Rendimenti mesatar i elbit (kg/ha) 2100 - 2500 kg/ha

Cmimi i korrje shirjeve (€/ha) 130 (€/ha) — 180 (€/ha)

Ndérpreja e fushatés sé& korrjeve
pér shkak & motit t€ ligé
(rreshjet e shiut).

Véshtersit gjaté korrje shirjeve

Formereve ju urojmé bereget dhe suksese nd pumen ¢ tvre t¢ palodhshine.

1.4 Hasan Vucitérna, an Tuar

1.3 Mitazim Elshani, anétar __

1.6 Nijazi Sokoli, anétar

1.7 Bekim Krasnigi, anétar




